
 

 

 

 

Determina n. 66/2015 

 

ACQUISTO ABBONAMENTO AL PERIODICO MEDIAS E AGENZIA DI INFORMAZIONE FERPRESS. IMPEGNI 

DI SPESA DI € 884,28 E DI € 488,00 IVA COMPRESA SUL CAP.413 DEL BILANCIO DI PREVISIONE 2016 

DELL’AUTORITA’ E AUTORIZZAZIONE AL PAGAMENTO. (CIG: ZAE17BF729 e Z5017BF84C) 

 

Il Segretario generale 

Premesso che:  

- occorre continuare a garantire il servizio di consultazione delle agenzie stampa specializzate nel settore 

dei trasporti, essenziali per il monitoraggio media d'interesse per l’Autorità; 

- la società MEDIAS di Stefano Maine (P. IVA 02778320107) con sede in Via delle Brigate Partigiane, 4 - 

16129 Genova - propone un abbonamento full al costo di € 884,28 (iva compresa) e l’Agenzia FERPRESS  

Editore srl (C.F./P.IVA 12510731008), Piazza di Firenze, 24 -00186 Roma- propone il proprio abbonamento 

ai servizi di informazione specializzata sui temi delle ferrovie, del TPL e logistica al prezzo di € 422.00 (iva 

compresa); 

Visti: 

- Il Regolamento concernente la disciplina contabile, approvato con delibera dell’Autorità di regolazione dei 

trasporti (di seguito: Autorità) n. 6/2013, del 12 dicembre 2013 e successive modifiche ed integrazioni, ed 

in particolare l’art. 10 bis, comma 3, dispone che le spese di importo pari o inferiore ad € 10.000 sono 

disposte con determina a firma congiunta del Segretario generale e del Responsabile dell’Ufficio 

Amministrazione e l’art. 16, comma 1, prevede che gli impegni di spesa sono assunti dal Segretario 

generale, salvo l’esercizio della facoltà di delega di cui al comma 2 del medesimo articolo e l’art. 47 che 

prevede, tra i compiti assegnati all’Ufficio Affari generali, amministrazione e personale, quello di 

provvedere all’acquisto di quanto occorre per il funzionamento degli uffici dell’Autorità;  

- il Regolamento per l’acquisizione in economia di beni e servizi dell’Autorità approvato con delibera n. 

82/2015 del 30 settembre 2015; 

- il bilancio di previsione per il 2016 approvato con delibera dell’Autorità n° 93 del 5 novembre 2015 il quale 

presenta la sufficiente disponibilità di fondi sul capitolo 413 per sostenere la suddetta spesa;  

 

Ritenuto di disporre l’impegno di € 884,28 (iva compresa) a favore della società MEDIAS di Stefano Maine 

per l’acquisto di un abbonamento full, e di € 422.00 (iva compresa) a favore della società FERPRESS Editore 

S.r.l. per l’abbonamento ad agenzia di stampa specializzata, per un totale di € 1.306,28 (iva compresa); 

 

DETERMINA 

 

1.di acquisire dalla ditta MEDIAS di Stefano Maine (P. IVA 02778320107) con sede in Via delle Brigate 

Partigiane, 4 16129 Genova un abbonamento full al costo di € 884,28 (iva compresa) e dalla Agenzia 

FERPRESS  Editore srl (C.F./P.IVA 12510731008), Piazza di Firenze, 24 -00186 Roma- un abbonamento ai 

servizi di informazione specializzata sui temi delle ferrovie, del TPL e logistica al prezzo di € 422.00 (iva 

compresa) 

2. di impegnare l’importo di € 884,28 (iva compresa) a favore della ditta Medias di Stefano Maine con sede 

in Via delle Brigate Partigiane, 4  -16129 Genova (P. IVA 02778320107) e l’importo di € 422,00 (iva 

compresa) a favore dell’Agenzia di stampa specializzata FERPRESS Editore Srl (C.F./P.IVA 12510731008) con 

sede in Piazza di Firenze, 24  -00186 Roma, sul Capitolo 413 del bilancio di Previsione 2016 “Prestazioni di 

servizi rese da terzi” per un totale complessivo di  € 1.306,28 (iva compresa). 

3. di autorizzare il pagamento a seguito del ricevimento di regolari fatture e sulla base delle prestazioni 

effettivamente eseguite dalla ditta affidataria. 

4. di disporre la pubblicazione della presente determina sul sito web istituzionale dell’Autorità. 

Torino, 22/12/2015 

   

 
Visto di riscontro contabile 

Il direttore dell’Ufficio Affari generali, 

amministrazione e personale 

Vincenzo Accardo 

_______________________________ 

Il Segretario generale 

 

Guido Improta 

 

________________________________ 


